
OR

"Año dc la Unidad, la Paz y el Desarrollo"
Gobicmo Regiooal Amazooas

Unidad de Gestión Educatira Local IB Coodotcanqü
Santa Ma¡ia de Nieva

Resolución.Directoral Sub Regonal Sectorial N" 01157 -2023
Gobierno Regional Amazo¡as f UGEL-C

santa t\¡aría de Nieva, 1 0 MAR 2023

Visto, el Memorandum N' 014-2023/GOB.REG.tuDREtuUGEL
lB-C/RR.HH, lnforme N" 046-2023/GOB.REG.A/DREAJUGEL-
C/ADlVl/E.PERS-PLLAS., lnforme N" 001-2023-GOB.REG.AJUGEL N"
302.C/AA-EP-ESCA, sobre bon¡f¡cac¡ón personal de don Raú|,
DAICHAP TSEiTAN y demás documentos que se acompañan, en un
total de cuatro (04) folios útiles.

CONSIDERANDO:

Oue, la Unidad de Gestión Educativa Local lB Condorcanqui, es una
a de ejecución descenhalizada del Gobierno Regional con autonomia en el ámbilo de su
ncia tal como lo establece la Ley N0 28302 que mod¡f¡ca el primer párrafo del Art. 73" de la Loy

General de Educación, concordante con el Art, 141'de su Reglamentoi

Que, con lnforme N" 001-2023-G0B.REG.A/UGEL N" 302.C/AA-EP-
ESCA, el responsable de Escalafón de la entidad, comunica que el servidor don Raú1, DAICHAP
TSEMAN, profesor de la IEPM N" 16368 de Pa¡sa, distrito EI Cenepa, ha cumplido 30 años de serv¡c¡os
oficiales, al 20 de enero del 2023i

Que, en el Articulo 59" de la Ley N0 29944 y Articulo '134", numeral 134.1 .

de su reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 004-2013-ED, dice: "El profesor t¡ene derecho a
perc¡b¡r por única vez, una asignac¡ón por tiempo de serv¡cios equivalente a dos (02) RIM de su
escala magisterial al cumplir veinticinco (25) años de serv¡cios y una (01) asignación por tiempo
de servic¡os equivalente a dos (02) RIM de su escala magister¡al al cumpl¡r tre¡nta (30) años de
serv¡c¡os";

Que, además, el numeral 134.3. del Decreto Supremo N0 004-2013-ED,
precisa: "Para el cómputo del tiempo de servicios se cons¡deran los servicios prestados bajo los
reg¡menes laborales de la Ley N0 24029 - Ley del Profesorado y la Ley N0 29062 - Ley de la Carrera
Públ¡ca Mag¡sterial, ¡ncluyendo los servic¡os docentes prestados al Estado en inst¡tuc¡ones
educat¡vas públicas, en la condic¡ón de contratado por serv¡cios personales";

Que, analizado el lnforme Escalafonario adjunto, se determina que el
profesor Raú|, DAICHAP TSEMAN, profesor de la IEPM N' 16368 de Paisa, distrito El Cenepa,

identiflcado con DNI N' 33763459, jornada laboral de 30 horas, y ubicado en la Primera escala
magisterial, nivel E.B.R. Primaria, ha cumplido 30 años de servicios of¡c¡ales, al 20 de enero del 2023 y

de conformidad con las citadas normas legales acotadas se debe proceder a cumplir con otorgar la
asignación que le corresponde;

Estando a lo solicitado, lo informado por el área de planilla, con visto

bueno correspond¡enle, yi

De conform¡dad con lo establecido en la Ley N0 29944, Ley de Reforma

Magisterial y su reglamento el Decreto Supremo No 004-2013-ED; Ley N" 31365 que aprueba el

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, Decrelo Supremo No 070-2017-EF Ley N"

27783 "Ley de Bases de la Descentralización', Ley N" 27867 "1ey Orgánica de Gobiernos Regionales",

con las facultades conferidas por el Reglamento de Organización y Funciones de las Direcciones

Regionales de Educación y de las Unidades de Gestión Educativa Local aprobado med¡ante Decreto

Supremo N" 015-2002-ED; la Resolución Directoral N''1563-2003/ED del 22.08.2003.

SE RESUELVE

ARTICULO P R I\¡ ERO - RECONOCER una asignación consistenle en

l.,

dos RlM, por cumplir TREINTA (30) años de servicios oficiales, al profesor Raú|, DAICHAP TSEMAN,
profesor de la IEPM N" 16368 de Paisa, d¡strito El Cenepa, identificado con DNI N' 33763459, jornada

ffi$-x@%



"Aio de l¿ U¡idad, la Paz y el Desar:tolkr"
Gobiemo Regional Amazonas

Uoidad de Gestióa Educatiq Local IB Condotcanqui
Saota María de Nieva

Resolución Dircctoral Sub Regional Sectorial N"
Gobierno Regronal Amazonas f UGEL-C

01157 -2023

laboral de 30 hor§! i¡biado en la Primera escala magisterial, nivel E.B.R. Primaria, ha cumplido 30

años de servicios of¡ciales el 10 de enero del 2023, tal como se indica a continuación:

ARTICULO SEGUNDO. . AFECTESE , a la cadena presupuestal
correspond¡ente de acuerdo al Texto Unico Ordenado del Clasificador de Gastos, tal como lo dispone la
Ley No 31365 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022.

ARTICULO TERCERO. - Notifíquese, la presenle resolución al
interesado, así como a las diversas áreas de la UGEL lB Condorcanqui de la forma y plazos como Io

establece el D.S. No 004-2019-JUS que aprueba el T.U.O. de la Ley N" 27444 - del Procedim¡ento
Adminishativo General.

Regístrese y Comuníquese

-sj(§CArr

¡tat§

0clct
¡tt¡tl§frAt¡10

¡.r0.la3J¿ru

DATOS DE LA ASIGNACION POR TIEMPO DE SERVICIOS, LEY
No 29944

AÑOS DE
SERVICIO

MONTO
R,I,M. S/

CANTIDAD
DE R.I.M.

ASIGNACION
TOTAL, S/,

FECHA OE

NOMBRAIUIENTO
ESCALA

MAGISTERIAL
JORNADA
LABORAL

a partir del
19t03t1992

Primera
Escala

30 horas 30 años
cumplió el
20t0112023

2,600.40 Dos (02) 5,200.80

Prof. NORIr/A ISABEL ZEGARRA BAUTISTA
Directora de la UGEL lB

Condorcanqui

+


